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KOMMISSYA EM ERYTALNA 

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
M iasta Krakowa i  Jego Okręgu.

Podaje do1 publicznej wiadomości, iż w kas- 
sre je j  znajduje się do wypożyczenia summa 
zip. 8,000 na p«*wną bypoilekę w mieście- K ra
kowie lub jego okręgu p-od warónkami zwy- 
czejnemi. Życzący sobie wypożyczyć, złożyć 
winien w ciągu miesiąca jednego od daty dzi
siejszej, prośbę z dowodami bespieczeństwahy-; 
poteki.

Senator prezydujący, 
MlCIIAŁOW SKt.

Sek. komm.- emer, sęd. tryb. I. Inst.
(3r.) J .  Slrozecki.

Niewyłączone uchwalą rady familijnej i 
. testamentem srebra po Petronelli z Dobrowol-' 

skich Moszczeńskiej sprzedane zostaną przez 
publiczną licytacyą w dnia 4  sierpnia r. b.

od godziny 10 rannej, w domu na Kleparzu 
pod L. 17.

Krakówr dnia 31 lipca 1836 r.
(Ir.) Ańt. M atakiewicz , not, pub. •

—  Kraków. —
W czorajsze ostatnie przedstawienie sztnb 

atleiyczno-herkulicznych przez pana R anpo ,  
przeznaczone na dochód Towarzystwa Dobro
czynności, za co ntu niniejsżem publiczne sk ła 
damy podziękowanie, artysta wykonał z naa< 
spodziewaną i niezrównana zręcznością! siłą; 
szkoda tylko, że nieustający deszcz nie do
zwolił pięknym damoin znajoować się na tern 
przyjemnein, a w. swoim rodzaju jedy.iem wi
dowisku.

—  Z  W arszaw y  27 L ipca .  —  

Pierwszy tom dzieła G. A. Stenzla: »Sęri- 
plores rerum Silesiacarum  (Zbiór  szlązkich ' 
dziejopisarzy), który wyszedł na widok publi
czny, zawiera cztery latopisy, mogące nie-
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■tylko samego sz lązaka, bIo imwet wszystkich 
badaczy dziejów interessować; w tych trzy 
pierwsze nadzwyczajnie zblizka obchodzą nasz 
k ra j.  Ostatni z tych latopisów tyczący się 
historyi miejscowej, przechodzi często zakres 
piętnastego wieku. G. c.W.

— Z  Tarnopola. —
Dnia 3 b. m. W dziedzicznej włości’ swo

je j  Kożyska, położonej w cyrkule Tarnopol
sk im , umarł Kazimierz Rozwadowski, były 
pułkownik wojsk poi., w 85 roku życia. U ro
dził się r. 1751 w byłem województwie ru- 
sk iem , ziemi przemyskiej, od roku 1771 s łu
żył wojskowo w kawaleryi narodowej, złożo
nej z samej szlachty pod chorągwią księcia 
Augusta Czartoryskiego, wojewody ruskiego. 
Został później dowódzcą tejże chorągwi, zwa- 
nój szwadronem Czartoryjskich i pod nim 
służyli tak  obaj synowie księcia Adama Czar
to rysk iego , ówczasowego^ jenerała ziem po
dolskich , później c. k. feldmarszałka-, jako 

, też Ludwik Kropiński (autor Ludgardy)! in
ni. Od r. 1809 do 1813 dowodził 8 pułkiem 
jazdy polskiej,  w którymto ostatnim roku o- 
zdobiony od króla Saskiego krzyżami woj,- 
skowem i, zaszczytną dymisyją i m ając  nada
ną  sobie pensyę dożywotoią, wrócił W zacisze 
domowe. Obywatel prawy, dobry ojciec, mąż, 
sąs iad , kochany i szacowany od wszystkich, 
.którzy go znali,  żal wszystkich poniósł do 
grobu, od pięciu synów swoich d. 6 b. m. do 
wiecznego zaniesiony spoczynku. c .L .

—  Z  Londynu i 5 Lipca. —
Karliści byli zmuszeni opuścić Tolozę W 

skutku połączonych działań Kordowy i Evan- 
8a . Miasto to zajęły wojska królowej.

Pomimo że ministeryalne gazety hiszpań
skie zaprzeczają toczącym się układom po
między Don Karlosem a k ró low ą, jednakże 
Wiemy z pewnego ź ró d ła , że takowe miały 
miejsce. W arunki do zgody byłynas tępn ją -  
c e :  Małżeństwo xięcia Astnryi najstarszego 
syna Don Karlosa z ntłodą kró low ą; Utrzy
manie statutu królewskiego; Rejencya złożo
na z osób przez obie strony wybranych; O pu
szczenie królestwa przez Don Karlosa i Kry

stynę z znncznemi pensjami pod gw aranc ją  
rządów francuz kiego ^angielskiego; P o w sz e 
chna amnestya.

—  Duia 16 Lipca .  —
W edług  nowego bilu kościelnego dla An

glii ,  któremu nie dostaje jak  tylko trzeciego 
jeszcze odczytania-w izbie lordów* ażeby mógł 
być przedstawiony do potwierdzenia królew
skiego, dochody arcybiskupa kanterburskiego 
wynosiłyby zamiast 18 tylko 15 tysięcjf; bis
kupa jo rjcsk iegozam ias t  10,270, tylko 10 ty
sięcy, biskupa londyńskiego zamiast 13 tylko 
10 tysięcy funtów szterlmgów. Inne w po- 
dobnejże proporcyi mniej.

W  liście pisanym z Bombaj pod d. 19 
lutego, powiedziano: ^Doniesienia z  Persyi 
otrzymane lądem , nie sę zaspakajające. Pan- 
B e th u n e , po szczęśliwie ukończonej wypra
wie wojennej, zapewniającej szachowi spo
kojne posiadanie Schiras wraz z prowinoyn- 
mi przyległemi, został usunięty, chociaż: 
jeszcze niemało dc uskutecznienia pozostaje. 
Bacht-Naszer, pierwszy minister nieboszczy
ka szacha, został oskarżony o zdradę i ścię
ty bez dalszego rozpoznania rzeczy. G. c .w .

—  Z  Paryża  14- Lipca. —
Pomnik dla jenerała  margrabiego Dam - 

pierre , który służył razem z jenerałem  Du- 
mouriez a zginął pod Anzin, ma być wysta
wiony w tem miejscu, gdzie się schodzą dro*- 
gi idące do Paryża i Conde

Mes&ager po włada, żepolicya w południo
wych prowincyach dostała rożka®, mieć bacat- 
ne oko na wszystkich podróżnycn a wszczegól- 
ności na kobiety.

as
Jenerał Harispe wydał roskaz do nadgra

nicznych komendantów, ażeby wszystkich zbie
gów z wojska królowej Krystyny zatrzymy
wano i władzom hiszpańskim wydano.

— Dnia 16 Lipca. —
Jtlessager mniema, że pan Baritnte będzie 

powołany aby zastąpił jenerała  Sebastian! W 

Londynie. Jenerał Sebastiani ma być mia
nowany marszałkiem.



W  radzie ministrów roztrząsano 'wnio
sek pana Rayneval względem pomnożenia ko r
pusu francuskiego w Hiszpanii- Stanęło na 
tem, że będą posłane instrukcyje inspekto
rom jenerainym, ażeby ułatwiali przyjęcie w 
niej służby wszystkim wojskowym, którzy 
ju ż  lata swoje wydłużyli.

P rzez  nowe postanowienie królewskie za
bronione zostało przeprowadzanie potrzeb wo
jennych do Hiszpanii, na  całej Unii Pireneów.

Dnia wczorajszego, wprowadzoną zosta
ła  w wykonanie konwencya pocztowa z An- 
g liją  zawarta.

Moniteur Algierien  z dnia 8 lipca odzie- 
la  pomyślne wiadomości z prowincyi Konstan- 
tine po d. 1 lipca. Wpływ Francuzów czy
ni tam codziennie coraz większe postępy. Na
wet najodleglejsze pokolenia uciekają  się te 
raz  pod opieką Francyi i uzna ją  zwierzchni- * 
etwo mianowanego przez nią beja Jussufa,

Rada stanu wzięła wczoraj pod rozwagę 
przedstawieni® Nanndorfa, przeciwko minisro- 
wi spraw wewnętrznych, który go za grani
cę wywieźć kazał.

Z  T u lonu  donoszą pod d, 11 b. m.; »Za- 
winęła tu wczorai fregata Ipkigenie z Lewan- 
tu ,  na pokładzie której znajduje się jako po
d ró ż n y , admirał Massieu Clerval. List otrzy
many z Salamin daty 14, tymże okrętem na
desłany, wyraża się w sposób bardzo trwożli
wy względem skutków z długiej nieobecno
ści kroła O ttona , wyniknąć mogących.

Z  A lg ie ru  donoszą pod d. 8 lipca, ż e j e -  
neral Rapetel zawiadomił przez urzędową ode
zwę pokolenia A rabskie , jako  zatrzymanie 
nazawsze całej dawniejszej rejencyi algier- 
■Bkiej już  stanowczo wyrzeczone zostało.1

O krę t kupiecki Rondynella , który dnia 1 
l ipca  z Tunis wypłynął, nie wie nic o bi
twie która tam zajść Tniał*. Mówiono wten
czas w T un is ,  że flota turecka zarzuci ko t
wicę w przystani trypolitańskiej, ale tam nie 
zabawi długo, o czem emissaryusze Porty 
najuroczyściej zapewniali. W  ogólności byli 
Tunetańczyko wie skłonnymi do przeciwi B ni a  

się zmianom przez Tachir-paszę zamierzonym.

—  Dnia 19 Lipca. —
Przybywszy z Londynu jenara ł  Sebasfy- 

ani miał zaraz posłuchanie u k ró la ,  poczćm 
udał się do xięcia Orleanu.

Gdy dziś o óśmej z Bicćtre odwożono na 
galery skazanych winowajców, niezliczone 
mnóstwo ciekawej publiczności ze wszystkich 
klass zgromadziło się przed więzieniem, aże
by się z bliska przypatrzyć nieszczęśliwym.

Journal des Debais  zawiera długi artykuł 
W którym usiłuje dowieśdź, że restauracya 
z roku  1830, istnieje w swoich zasadach, że 
Francya przestaje na odzyskanych z tąd swo
bodach, i że dla tego każde zaburzenie mo
że bydź tylko krótko trwałe, gdyż messa lu
du uprzykrzywszy sobie częste zamieszania, 
pragnie teraz porządku i bezpieczeństwa pu- 

- ulicznego, g. p .s.
— Z  M adrytu  10 Lipca. — 

Stronnictwo umiarkowanych przychylne te
raźniejszemu ministerstwu, s tara się  otrzymać 
przy wyborach kandydatów swoich, w liczbie 
których są  pp. Martinez de la Roza, G a i-  
gollo, Santjago, Tejada; kandydatami stron
nictwa ruchu ,  są  zaś pp. Mendizabal, Argnel- 
les, Olozoga i inni. Względem wyprawy kar- 
listów do Astnryi, jesteśmy zupełnie tiSpoko- 
je n i ,  albowiem położenie dowódcy kari i sto w- 
skiego Gomez jest teraz bardzo krytyczne; 
otoczony przez jenerałów Esparterro , L a tra  
i M anso, skończy bezwątpienia tak, jak  skoń
czył był Guergue w Katalonii i Arragonil. 
Z pokombinowanych poruszeń jenerałów K o r
dowy i Evan&, wiele tu sobie obiecują.

—  Ziirich 2 Lipca. —
Pokazało się te raz ,  że mniemany baron 

Eib przywódca niespokojnych wychodniów nie
mieckich w Szwajcaryi, jest żydem, którego 
prawdziwe nazwisko Aldinger. On i jego 
żona, są oskarżeni o zabójstwo Lessinga.

— Z  Sslokoimu 15 Lipca . — 
Słychać, że król jeszcze za życia swego, 

•chce powołać do współudziału władzy naj
wyższej, syna swego królewicza następcę 
tronu.



—  m
—  Blambul 24 Czerwca. — 

Spodziewano się powszechnie, ż t  Porta 
oznajmi urzędownie angielskiemu posłowi, źe 
postępowanie Reysefendego ściągnęło ąa niego 
niełaskę sułtana i dlatego za karę oddało* 
r.y został. T w r  *zasem inaczej się s ta ło..Lord 
Papeonby inoz'^ prywatnie uważać ojmissyą. 
tego ministra za skutek swych przedstawień, 
lecz urzędów nie! nie może tego uczynić,

Z ‘ęć sułtana, H an i pasza, w towarzystwie 
"barona M ałtkę, pruskiego o f icera  głównego 
Sztabu, popłynął na statku porowym turec
kim do W arn y ,  celem obejrzenia tamecznych 

a szańców), dla których przeznaczona 50 .dział 
żelaznych, nadzwyczajnie ciężkich ulanych 
W  Anglii. Z  Warny udadzą się obadwaj do 
Sylistryi. Dnia 21 b. m. wysłano jeszcze 2 
bataliony do Dardanellów. W e wszystkich 
wydziałach panuje wielka czynność.

Nowo mianowauy Reis-efendy będzie mo
że  niepezyjaźniejszym dla lorda Ponsonby, 
byifęfego poprzednik , . gdyż ma być zupełnie 
przeciwny przymierzu z Anglią. Ł atw o so- 
b n. wystawić, w jakiem niebezpieczeństwie 
zostaje Churchill przez rozporządzenia suł
tana. Rozdrażn :ni mieszkańcy, tureccy? 
Wszelkiemi sposobami ■ starać się będą pom
ścić na tym giuurze. W szyscy, chrz^ścianie 
lę.ŁŁją się o życie Churchilla i radzą mu, aby 
opuścił kraj,  w którym--przypadkowym i nie
słychanym. sposobem stał się powodem do tak 
Ważnych niesnasek i do oddalenia pierwsze
go minii tr u  Duma magnatów tureckich ob
rażo n ą  została w wysokim stopniu piz<»z do
wolność su łtana , lubo.na pozór. Akif P*Fen» 
dy Jobrov olnie urząd złożył,;. G;ć,rw-

ROZMAITOŚCI
Podług opowiadania Bisacner’ą, ttunnj W 

Tiinkinie- należą do najdroższych mebli" w śa- 
lonach, Zwykle bywają on# vyj ańiane z dro
giego dffcfwp ? nolurowane, TSjCypt ? o t  (to- 

b i o n e . ^ r a t g , Wi e 1 e osub HżyWń Tych irun- 
n iea  jak  khftońw. Częstokroć d/.ie-

j ci J^-l^wają-się do spółMjr izdla  swego ojca, 
lu b  ktarego z k rew n y ch , . potajemnie każą

rozbić piękną trttnnę, i podarunek ten skqy- 
cie postawiwszy w pokoiu owej osoby, s ta 
ra ją  się je j  tyni sposobem przyjemną spra
wie niespodziankę. Dowócrter* synowskiej mi
łości czule bywa przyjmowany.— Coby też U 
nas bogate ciotki i stryj tszkowie na podń* 
bną siurpryzę powiedzieli!"

Roztargniony. — Lessing pewnego razu. 
chciał doświadczyć wierności swego służące
g o ,  i w tym celu oddalił się z pokoju zosta
wiwszy pieniądze na stole — lecz nieporacho* 
wane. Do pewnej wdowy, która jęcząc i za
łamując ręce ,  opłakiwała zkop swego małżon
k a ,  rzekł pełen politowania: »Czyześ wćpani. 
tyłka tego jednego- miała? K Ł

P R Z Y J E C H A L I  DO KRAKOWA*

dnia 29. do dnia 31 Lipca .

G red lerJa tt ,  P iątkowski Franc .szek, No
wakowska Katarzyna, Menkarsna Agneszke, 
Spieler Abcaic^ GsirowskL. Alexander, P asz
kowski . B onaw entura , .  L ekczjńska  Justyna, 
I le rm anow ska , z Polski; Jahn Gustaw, D u -  
lcmba Barnabas* "^acTTSki P io t r , Stebnicki 
Ignacy, Sfzelecki. Szym on, Filiperki F e lix ,  
Bobrowski Zellsław h r . ,  % Galicy i; Cohn . Ja-, 
w id ,.. Choro wica Lotne 1, .Cohn W ilhelm , Re— 
phan Julmn., z Pruss.

W yjechali z Krakowa;

Farber Jaśirak, Majsner Ferdynand, Kamo- 
cki^Antoni, Kotowski E razm , Peczkowska 
Aniela, d j  Polski; Zawaazki Mikołaj, Plato* 
wić* F e l 'x ,  dii Galicy ; Frie&enthał M." dtf 
Prusss.

Doniesienie.
EJo-jednej z aptek w Krakowie p o fz e b n j  

jest uczpń którenby zaświadczenia zakończo
nych czterech klass licealnych i dobrych oby
czajów okazać był w stanie, bliższa wiado
mość W Redakcyi Gazety. (Ir.)


